УТВЕРЖДЕНА

Решением Ученого совета

ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России

 от 31.08.2021 г., протокол №8

 (в ред. решения ученого совета от 28.12.2021 г., протокол №12)

И.о. ректора, профессор _________ Е.В.Борзов

СТРУКТУРА

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Ивановская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(вступает в силу с 01.01.2022 г.)

                                                                                          УЧЕНЫЙ СОВЕТ

                                                                              Ректор, председатель ученого  совета

   Проректор   по научной   Проректор по последипломному                       Проректор                                                   Проректор                   Проректор по развитию

 работе и  международному      образованию и клинической               по учебной работе                     по воспитательной    работе                                      регионального

       сотрудничеству                          работе                                                                                                                                                                 здравоохранения

                                        Планово-финансовое       Контрактная              Управление             Управление             Мультипрофильный аккредитационно-        Административно-хозяй-      Приемная           Спецчасть              Центр                         Центр

   Бухгалтерия                     управление                 служба                        кадров                    делами                                 симуляционный центр                          ственное  управление            комиссия                          информатизации            качества

                                                                                                                   Центр непрерывной практической подготовки                   Центр симуляционной подготовки по программам ординатуры,

                                                                                                               студентов и первичной аккредитации выпускников                           ДПО, первичной  специализированной аккредитации

                                                                                                                                                                                                                                                               и периодической аккредитации

Проректор по развитию регионального здравоохранения

Центр аналитико-

методического

обеспечения

регионального

здравоохранения

 Комиссия по

развитию

здравоохранения

Ивановской области

 Кафедры организации

здравоохранения и общественного

здоровья ИПО; общественного

здоровья и здравоохранения

Клинические

 кафедры

Совет волонтеров

 Центр довузовской

профессиональной

ориентации и содействия

трудоустройству

выпускников

Проректор по учебной работе

Учебно-методическое  управление

 Библиотека       Отдел
технических
     средств
   обучения

Факультет
довузовского образования

Деканат

Медико-

биологические

классы

Ученый совет

лечебного факультета

Лечебный факультет

Деканат

Методическая

комиссия факультета

Методическая комиссия по терапии

Методическая комиссия по хирургии

Методическая комиссия по

профилактической медицине и  ОЗ

Центральный координационно-
методический совет

Педиатрический  факультет

Ученый совет педиатрического и стоматологического

факультетов

Деканат

Методическая

комиссия  факультета

Подготовительные

курсы

(очные и заочные) Кафедры

Методическая комиссия теоретических

и гуманитарных дисциплин

Методическая комиссия по педиатрии

Кафедры

Деканат

Кафедры

Методическая
комиссия

факультета

Стоматологический

факультет

Паспортно-визовая

служба

Деканат по работе
с иностранными обучающимися

Методический

        отдел

Организа-

ционный

отдел

Кафедры

Центр

довузовской

профессиональ

ной ориентации

и содействия

трудоустройству

выпускников

Методическая комиссия по
акушерству, гинекологии,

перинатологии и медицинской
генетике

  Отдел
практики

      Отдел
дистанцион-
      ного
 обучения

Кафедры ИПО, кафедры академии

Клиника

Медицинский пункт

Центр
здоровья

Проректор по последипломному
 образованию и клинической работе

Институт последипломного
образования

Медицинский  совет Ученый совет  ИПО

Методиче
ская

комиссия
ИПО

Факультет подготовки
медицинских кадров

высшей
квалификации

Факультет

дополнительного

профессионального

образования

Центр
довузовской

профессиональн
ой ориентации и

содействия
трудоустройству

выпускников

Деканат
факультета

дополнительного
профессионального

образования

Деканат
факультета подготовки
медицинских кадров

высшей квалификации

Проректор по научной работе

и международному сотрудничеству

Научно-исследовательский
центр

Экспериментально-

биологическая
клиника с виварием

Факультет подготовки медицинских кадров
высшей квалификации ИПО

Научное общество

студентов и молодых
ученых

Проблемные

комиссии

Этический
комитет

Кафедры

Лаборатория

микробиологии пищевых

продуктов

Деканаты
факультетов

Кафедры
академии

Библиотека

Центр довузовской профессиональной
ориентации и содействия

трудоустройству  выпускников

Центр
здоровья

Первичная  профсоюзная
организация

академии

Общежития

Совет по воспитательной работе

Совет
кураторов

Совет
ветеранов

Духовно-культурно-
спортивный центр

Студенческие советы
общежитий

Совет
студентов

Научное общество
студентов и молодых

ученых

Совет
волонтеров

Спортивный
клуб

Редакция
газеты

«Медвузовец»

Музей
академии

Проректор по воспитательной работе

Центр профилактики

терроризма и

экстремизма

На ученый совет 28.12.2021

Внести с 01.01.2022 г. следующие изменения в структуру ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России:

1. Выделить  в составе Научно-исследовательского центра лабораторию микробиологии

пищевых продуктов (с оплатой работников из внебюджетных средств).

2. Создать в академии Центр профилактики терроризма и экстремизма, находящийся в

непосредственном подчинении проректору по воспитательной работе.